

第32期決算公告

貸借対照表

(2022年3月31日現在)

奈良県生駒市東生駒一丁目61番地7

南都カードサービス株式会社

代表取締役社長 大田 直樹

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	<u>3,407,552,701</u>	【 流 動 負 債 】	<u>2,076,995,248</u>
現金及び預金	12,697,417	短期借入金	828,753,867
会員未収金	2,954,761,930	加盟店未払金	509,224,538
他社等未収入金	310,841,482	未払金	569,389,136
営業貸付金	58,723,019	未払賞与	11,442,326
未収収益	75,170,496	未払費用	47,806,124
貯蔵品	22,594,427	未払消費税	1,836,600
立替金	2,703,366	未払法人税等	28,468,400
前払費用	220,310	預り金	17,086,276
その他流動資産	3,782,196	前受金	23,772
貸倒引当金	△ 33,941,942	前受収益	5,333,793
		販売促進引当金	36,516,547
		保証債務損失引当金	17,291,966
		その他流動負債	3,821,903
【 固 定 資 産 】	<u>113,743,330</u>	【 固 定 負 債 】	<u>633,545,747</u>
(有形固定資産)	<u>11,855,686</u>	利息返還損失引当金	3,374,747
建物	8,145,754	退職給付引当金	30,171,000
建物付属設備	1,900,676	長期借入金	600,000,000
工具器具及び備品	1,809,256		
(無形固定資産)	0	負 債 の 部 合 計	2,710,540,995
ソフトウェア	0		
		純 資 産 の 部	
(投資その他の資産)	<u>101,887,644</u>	【 株 主 資 本 】	810,755,036
出資金	4,980,000	資本金	50,000,000
破産更生債権等	246,414,177	利益剰余金	810,480,036
貸倒引当金	△ 246,414,177	利益準備金	8,290,000
繰延税金資産	96,807,644	その他利益剰余金	802,190,036
差入保証金	100,000	(繰越利益剰余金)	802,190,036
		自己株式	△ 49,725,000
		純 資 産 の 部 合 計	810,755,036
資 産 の 部 合 計	3,521,296,031	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	3,521,296,031

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

有価証券の評価基準及び評価方法

① 時価のあるもの

期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法によって処理し、売却原価は移動平均法により算定する。）

② 時価のないもの

移動平均法による原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産（リース資産を除く）・・・定率法（但し、建物（平成10年4月1日以降取得したもの）及び建物附属設備・構築物（平成28年4月1日以降取得したもの）については定額法。）

②無形固定資産（リース資産を除く）・・・定額法

③リース資産・・・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る「有形固定資産」及び「無形固定資産」中のリース資産は、リース期間を耐用年数とした定額法。

(3) 引当金の計上基準

①貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、予め制定した償却・引当基準に則り、次のとおり計上しております。

破産・弁護士介入等、法的・形式的に破産の事実が発生している先に係る債権及びそれと同等の状況にある先への債権については、その全額を計上しております。

また、現在はその状況にないが、今後その状況に陥る可能性が大きいと認められる先への債権については、必要と認められる額を計上しております。

上記以外の先への債権については、過去の一定期間における貸倒実績から算出した貸倒実績率に基づき計上しております。

②保証債務損失引当金

保証債務に対する貸倒損失に備えるため、予め制定した償却・引当基準に則り、算出した求償債権に係る貸倒実績率を保証債務残高に乗じた額を計上しております。

③退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき、必要額を計上しております。

④販売促進引当金

会員に対しワールドプレゼントポイントとして付与している商品交換ポイントについて、その引き換えに備えるため、商品交換予想ポイントに商品交換実績単価を乗じた額を計上しております。

⑤利息返還損失引当金

会員等からのグレーゾーン金利に対する利息返還請求に備えるため、過去の利息返還の発生状況に基づき、将来の利息返還損失額を見積もったものであり、債権分類ごとに合理的見積期間に係る利息返還請求件数の請求実績率、平均返還請求額等から将来返還が見込まれる額を一括して計上しております。

(4) 収益及び費用の計上基準

費用収益対応の原則により計上しております。

(5) 消費税等の会計処理

税抜き方式により採用しております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

当該事業年度の末日における発行済株式の種類及び総数	普通株式	1, 000株
当該事業年度の末日における自己株式の種類及び総数	普通株式	425株

○当期純利益 73,940,693円